side Rad

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES ERA OA
Licitação

Publicante

Data

Tipo

RDC- Regime Diferenciado Nº 000016/2023 - 31/01/2024 - Processo Nº 030187/2023
SELMA HENRIQUES

22/03/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS DO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO

(RDC) Nº 016/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0011

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação
(CPL), torna público o julgamento das Propostas Técnicas apresentadas no REGIME
DIFERENCIADO DE (CONTRATAÇÃO (RDC) Nº 016/2023, objetivando a
CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE EMPRESA OU CONSÓRCIO PARA
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA (BÁSICO E
EXECUTIVO) E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MICRODRENAGEM,
MACRODRENAGEM, SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E ESTAÇÕES DE
TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) - INCLUSIVE PRÉ-OPERAÇÃO E OPERAÇÃO
ASSISTIDA, NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, tendo o seguinte resultado:
CONSÓRCIO BATALHA KENNEDY - 99,89 pontos (Classificada); CONSÓRCIO CAU-50,33 pontos (Desclassificada); CONSÓRCIO GDK - 34,17 pontos (Desclassificada);
CONSÓRCIO PRESIDENTE KENNEDY PK - 33,99 pontos (Desclassificada),
CONSÓRCIO SA VIBRA E ANDARES KENNEDY - 25,80 pontos (Desclassificada) e
CONSÓRCIO SANEAMENTO KENNEDY- 25,21 pontos (Desclassificada). Dito isso, fica
designada a sessão pública para a abertura de Proposta de Preços no dia 27/03/2024, às
9h30, no Setor de Licitação, situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº 54, Secretaria de
Administração (ao lado da Polícia Militar), Centro, Presidente Kennedy/ES.

Presidente Kennedy/ES, 22/03/2024
SERTIDÃO

Centifica qu e
Z sz a :  PrcimiSdei nica Municipai Bot publicado na forma do ÁrL69 da Lei OrgânicaPsPaOBD Matsicipal cos sedação day pela emenda nºOI4moi “de GSIO5/201S. |48 | De 05/85/2019

a
)

ac
ce

cao
Dans 10S 1H -o Servidor

Câmara Municipalde Presidente Kennegy-ES

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 000612/2024

25/03/2024 - 09:14:59
Prefeitura de P. Kennedy/ES

REGIME DIFERENCIADO Nº 000016/2023.

Í A

segunda-feira, 25 de Março de 2024

PIUMA/ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18
CONTRATADA: RAFA CONSTRUTORA EIRELI-
CNPJ sob o nº 39.587.510/0001-42
OBJETO: - A presente Ata tem por objetivo assegurar
o compromisso de possível contratação entre o
Município de Piúma/ES e a empresa vencedora do
certame licitatório referente ao Pregão para Registro
de Preços n.º075/2023 cujo objeto. é “Contratação
de empresa para eventual aquisição de artefatos
de concretos, para atender as necessidades da
Secretaria de Obras e Serviços do Município de Piúma
- ES, conforme descrito em Anexo I, do referido
Pregão.
Valor global: R$: 133.960,00 (cento e trinta e três
mil e novecentos e sessenta reais)Vigência:i2(doze)meses.Piúma/ES, 22/03/2024
Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito Municipal

Protocolo 1288579
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 56/2024
ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0033
PROCESSO: nº 9016/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIUMA/ES - CNPJ Nº 27.165.695/0001-18
CONTRATADA: T. O SOUZA- CNPJ sob o nº
14.493,115/0001-70
OBJETO: - A presente Ata tem por objetivo assegurar
o compromisso de possível contratação entre o
Município de Piúma/ES e a empresa vencedora do
certame licitatório referente ao Pregão para Registro
de Preços n.º075/2023 cujo objeto |é “Contratação
de empresa para eventual aquisição de artefatos
de concretos, para atender as necessidades da
Secretaria de Obras e Serviços do Município de Piúma
- ES, conforme descrito em Anexo I, do referido
Pregão.
Valor global: R$: 114.880,00 (cento e quatorze mil
e oitocentos e oitenta reais)
Vigência:1i2(doze)Jmeses.Piúma/ES, 22/03/2024
Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito Municipal

Protocolo 1288758

Presidente Kennedy

Resultado de Licitação

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01.0011
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna
público o julgamento das Propostas Técnicas
apresentadas no REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO (RDC) Nº 016/2023, objetivando

a CONTRATAÇÃO INTEGRADA, DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E
PROJETOS DE ENGENHARIA (BASICO E EXECUTIVO)
E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MICRODRENAGEM,
MACRODRENAGEM, SISTEMA DE ESGOTAMENTO

SANITÁRIO E ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE
ESGOTO (ETE) - INCLUSIVE PRÉ-- OPERAÇÃO
E OPERAÇÃO ASSISTIDA, NO MUNICIPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY, tendo o seguinte resultado:
CONSÓRCIO BATALHA KENNEDY - 99,89 pontos
(Classificada); CONSÓRCIO CAU - 50,33 pontos
(Desclassificada); CONSÓRCIO GDK - 34,17 pontos
(Desclassificada); CONSÓRCIO PRESIDENTE
KENNEDY PK - 33,99 pontos (Desclassificada),
CONSÓRCIO SA VIBRA E ANDARES KENNEDY -
25,80 pontos (Desclassificada) e CONSÓRCIO
SANEAMENTO KENNEDY - 25,21 pontos
(Desclassificada). Dito isso, fica designada a sessão
pública para aabertura de Proposta de Preços no dia
27/03/2024, às 9h30, no Setor de Licitação, situado
à Rua Antônio Jacques Soares, nº 54, Secretaria de
Administração (ao lado da Polícia Militar), Centro,
Presidente Kennedy/ES.

Presidente Kennedy/ES, 22/03/2024.
Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1288978

Santa Leopoldina

Dispensa de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o art. 72, inciso VIII, c/c art. 75, II, ambos
da Lei n.º 14.133/2021, vem através do presente
AUTORIZAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, para
a contratação da empresa JEAN CLAUDIO REGO
QUIMQUIM 12391577702, inscrita no CNPJ sob
o nº. 21.193.253/0001-07, com endereço na Rua
Ademir Giro, nº 13, Bairro Barra do Jucu, Vila Velha/
ES, CEP: 29.125-140, para contratação de empresa
especializada em serviços elétricos para instalação
de energia elétrica/montagem e desmontagem da
infraestrutura da praça de alimentação da Festa
de Emancipação Política de Santa Leopoldina -
2024, no valor global de R$ 9.700,00 (Nove mil
e setecentos reais), conforme Processo Eletrônico
nº, 818/2024, oriundo da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo,

Santa Leopoldina-ES, 22 de março de 2024.

ROMERO LUIZ ENDRINGER
Prefeito Municipal

Protocolo 1288436
AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o art. 72, inciso VIII, c/c art. 75, II, ambos
da Lei n.º 14.133/2021, vem através do presente
AUTORIZAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, para
a contratação da empresa MUDAS SILLER LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 45.722.673/0001-93,
com endereço na Rua Reginaldo Terra, nº 545,
centro, Santa Leopoldina/ES, CEP: 29.640-000, para
aquisição de flores para decoração dos eventos da

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

4
Por fim, que seja publicado o Ato que autoriza a
contratação, em cumprimento o Art.72, Parágrafo
único da Lei Federal nº14,133/2021.
ID CIDADES TCEES Nº 2024.049E0700001.09.0019
Mucurici/ES, 22 de março de 2024.
Atanael Passos Wagmacker
Prefeito Municipal

Protocolo 1288564

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
ID Cidades Web TCEES Nº

2024.050E0700001,01,0006
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE,
torna público:
Do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, Contratação de
Empresa Especializada na prestação de serviços
de limpeza e conservação de vias, praças,
jardins, cemitérios, logradouros e espaçosPúblicos Municipais para atender a Secretaria
Municipal de Obras, S. U. e Transportes Data de
abertura: 10/04/2024 às 10:00h.
Edital e sessão pública: https://www.gov.br/
compras/pt-br
UASG: 985673 / Nº DA COMPRA: 90010
https://munizfreire-es.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=34 /
Expediente: 2a-6a das
Contatos:(28)3544-1133/1113 ou
munizfreire.es.gov.br.
Muniz Freire-ES, 22/03/2024

12h-18h.
licitacaoO

REGIANE DE FATIMA CASTRO
Pregoeira Municipal

Protocolo 1288797

PREGÃO ELETRÔNICO
002/2024
ID 2024.051E0700001.02.0002
O Município de Muqui-ES torna público que fará
realizar pregão na forma eletrônica SRP, tipo menor
preço por item, modo de disputa aberto, para
aquisição de gêneros alimentícios para o programa
da merenda escolar das escolas da Rede Municipal
de Ensino. Início de entrega das propostas:
25/03/2024, 08:30h; abertura das propostas:
05/04/2024, 08:31h. O edital se encontra
disponível no site www.portalcompraspublicas.
com.br, no portal da transparência do Município
de Muqui (Editais - documentos) https://muqui-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34,

e também poderá ser obtido na sede da Prefeitura,
à Rua Bernardino Monteiro, 96, Centro, Muqui-ES ou
e-mail licitacaoQmuqui.es.gov.br. Informações tel
28-3199-0456. Muqui-ES, 21 de março de 2024.
Miguel Montozo Neto
Pregoeira

Protocolo 1287825

[ERo ES

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Março de 2024.

Presidente Kennedy

Código Cidades nº 2023.058E0600005.01,0011
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna
público o julgamento das Propostas Técnicas
apresentadas no REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO (RDC) Nº 016/2023, objetivando
a CONTRATAÇÃO INTEGRADADE EMPRESA OU
CONSÓRCIO PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E
PROJETOS DE ENGENHARIA (BÁSICO E EXECUTIVO)
E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MICRODRENAGEM,
MACRODRENAGEM, SISTEMA DE ESGOTAMENTO

SANITÁRIO E ESTAÇÕ ESDETRATAMENTO DEESGOTO
(ETE) - INCLUSIVE PRÊ--OPERAÇÃO E OPERAÇÃO
ASSISTIDA, NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE
KENNEDY, tendo o seguinte resultado: CONSÓRCIO
BATALHA KENNEDY - 99,89 pontos (Classificada);
CONSORCIO CAU - 50,33 pontos (Desclassificada);
CONSÓRCIO GDK - 34,17 pontos (Desclassificada);
CONSÓRCIO PRESIDENTE KENNEDY PK - 33,99
pontos (Desclassificada), CONSÓRCIO SA VIBRA E
ANDARES KENNEDY - 25,80 pontos (Desclassificada)
e CONSÓRCIO SANEAMENTO KENNEDY - 25,21
pontos (Desclassificada). Dito isso, fica designada
a sessão pública para a abertura de Proposta de
Preços no dia 27/03/2024, às 9h30, no Setor de
Licitação, situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº
54, Secretaria de Administração (ao lado da Polícia
Militar), Centro, Presidente Kennedy/ES.

Presidente Kennedy/ES, 22/03/2024.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1288976

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 003/2024
OBJETO: Aquisição de material de consumo - papel
A4. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 11 de abril de 2024.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 7:30h

do dia 25 de março de 2024 até às 7:59h do dia 11
de abril de 2024. SESSÃO DE DISPUTA: 8:30h do dia
11 de abril de 2024. LOCAL DE ABERTURA: www.bIl.
org.br, acesso ao BLL compras. O edital completo
poderá ser retirado pelos interessados no site da
Prefeitura Municipal: www.pmsmj.es.gov.br ou www.
bllcompras.org.br. Maiores esclarecimentos poderão
ser obtidos através do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2024.062E0700001.02.0001

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Protocolo 1289155

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 22 de Março de 2024 às 20:49:48 Código de Autenticação: 919b085d